
ENTIDAD: Economía 1

( pesos )

de  1 10LAU Servicio Geológico Mexicano

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2018

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1510LAU0008

1510LAU0005

1510LAU0003

1510LAU0007

1510LAU0011

1510LAU0006

1510LAU0012

1510LAU0004

1510LAU0009

Generación de infraestructura de información
geológico-minera y geoquímica: Escala 1:50,000
Banco de datos digital del SGM (GeoInfoMex)

Estudios geohidrológicos

Investigación aplicada a las Ciencias de la Tierra

Exploración y evaluación de yacimientos minerales
para el sector público y privado
Estudios Geológico- Ambientales

Generación de información geofísica del territorio
nacional
Exploración por Carbón Mineral

Exploración y Evaluación de Minerales Radiactivos

 35

 34

 35

 34

 35

 35

 35

 35

 35

VARIOS

NO DISTRIBUIBLE
GEOGRAFICAMENTE
VARIOS

NO DISTRIBUIBLE
GEOGRAFICAMENTE
VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

 270,734,611

 48,566,546

 31,187,720

 57,339,194

 333,638,686

 56,772,859

 228,352,333

 14,559,472

 134,495,272

 96,649,088

 15,696,988

 6,737,691

 15,937,356

 101,266,333

 10,997,256

 69,602,307

 4,578,283

 36,844,571

Programa Presupuestario:
K028 Estudios de preinversión  358,309,873

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 96,649,088

 15,696,988

 6,737,691

 15,937,356

 101,266,333

 10,997,256

 69,602,307

 4,578,283

 36,844,571

  358,309,873


