## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2017

ENTIDAD: LAU Servicio Geológico Mexicano SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 1

Programas y Proyectos de Inversión							
		ENTIDAD FEDERATIVA		MONTO			
	NOMBRE				ASIGNADO 2018		
CLAVE		CLAVE	DENOMINACIÓN	TOTAL	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
	Programa Presupuestario: K028 Estudios de preinversión				358,309,873		358,309,873
1510LAU0008	Generación de infraestructura de información geológico-minera y geoquímica: Escala 1:50,000	35	VARIOS	270,734,611	96,649,088		96,649,088
1510LAU0005	Banco de datos digital del SGM (GeoInfoMex)	34	NO DISTRIBUIBLE GEOGRAFICAMENTE	48,566,546	15,696,988		15,696,988
1510LAU0003	Estudios geohidrológicos	35	VARIOS	31,187,720	6,737,691		6,737,691
1510LAU0007	Investigación aplicada a las Ciencias de la Tierra	34	NO DISTRIBUIBLE GEOGRAFICAMENTE	57,339,194	15,937,356		15,937,356
1510LAU0011	Exploración y evaluación de yacimientos minerales para el sector público y privado	35	VARIOS	333,638,686	101,266,333		101,266,333
1510LAU0006	Estudios Geológico- Ambientales	35	VARIOS	56,772,859	10,997,256		10,997,256
1510LAU0012	Generación de información geofísica del territorio nacional	35	VARIOS	228,352,333	69,602,307		69,602,307
1510LAU0004	Exploración por Carbón Mineral	35	VARIOS	14,559,472	4,578,283		4,578,283
1510LAU0009	Exploración y Evaluación de Minerales Radiactivos	35	VARIOS	134,495,272	36,844,571		36,844,571

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.